

【参考】

収 支 計 算 書

平成23年 4月 1日 から 平成24年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1) 基本財産運用収入	4,433,000	4,367,637	65,363	
2) 登録事業収入	402,942,000	405,074,627	△ 2,132,627	
3) 受託事業収入	1,426,160,000	1,397,896,287	28,263,713	
4) 補助金事業収入	19,903,000	18,363,560	1,539,440	
5) 一般事業収入	1,954,027,000	1,280,865,028	673,161,972	
6) 雑収入	2,712,000	2,549,742	162,258	
事業活動収入計	3,810,177,000	3,109,116,881	701,060,119	
2. 事業活動支出				
1) 登録事業費	331,865,000	322,225,452	9,639,548	
① 人件費	194,977,000	191,745,535	3,231,465	
② 諸掛費	136,888,000	130,479,917	6,408,083	
2) 受託事業費	1,274,531,000	1,239,879,368	34,651,632	
① 人件費	539,657,000	543,704,430	△ 4,047,430	
② 諸掛費	734,874,000	696,174,938	38,699,062	
3) 補助金事業費	19,903,000	18,363,560	1,539,440	
4) 一般事業費	1,776,679,000	1,531,127,397	245,551,603	
① 人件費	340,646,000	301,021,539	39,624,461	
② 諸掛費	1,436,033,000	1,230,105,858	205,927,142	
5) 管理費	330,605,000	373,625,692	△ 43,020,692	
① 人件費	174,720,000	221,046,781	△ 46,326,781	
② 諸掛費	155,885,000	152,578,911	3,306,089	
事業活動支出計	3,733,583,000	3,485,221,469	248,361,531	
事業活動収支差額	76,594,000	△ 376,104,588	452,698,588	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 退職給付引当資産 取崩収入	8,550,000	12,769,900	△ 4,219,900	
(2) 工具器具備品購入積立資産取崩収入	13,951,000	21,438,101	△ 7,487,101	
(3) 敷金・保証金戻り収入	150,000	283,800	△ 133,800	
(4) 指定事業(溶接検査) 安定化積立資産取崩収入	2,000,000	2,000,000	0	
(5) 固定資産売却収入	44,381,000	50,700,000	△ 6,319,000	
投資活動収入計	69,032,000	87,191,801	△ 18,159,801	

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
2. 投資活動支出				
(1)退職給付引当資産支出	40,003,000	37,358,200	2,644,800	
① 登録事業費	6,361,000	5,771,767	589,233	
② 受託事業費	17,386,000	16,114,272	1,271,728	
③ 一般事業費	9,151,000	8,397,483	753,517	
④ 管理費	7,105,000	7,074,678	30,322	
(2)役員退職慰労引当資産支出	4,475,000	4,474,500	500	
(3)工具器具備品購入積立資産支出	1,700,000	10,750,000	△ 9,050,000	
(4)固定資産取得支出	30,369,000	36,656,718	△ 6,287,718	
① 登録事業費	11,861,000	6,201,468	5,659,532	
② 一般事業費	16,418,000	27,242,250	△ 10,824,250	
③ 管理費	2,090,000	3,213,000	△ 1,123,000	
(5)敷金・保証金支出	0	301,800	△ 301,800	
(6)特別修繕積立資産支出	44,381,000	50,700,000	△ 6,319,000	
(7)原子力災害対応事業実施積立資産支出	25,000,000	25,000,000	0	
投資活動支出計	145,928,000	165,241,218	△ 19,313,218	
投資活動収支差額	△ 76,896,000	△ 78,049,417	1,153,417	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
(1)借入金収入	450,000,000	350,000,000	100,000,000	
①短期借入金収入	450,000,000	350,000,000	100,000,000	
財務活動収入計	450,000,000	350,000,000	100,000,000	
2. 財務活動支出				
(1)借入金返済支出	450,000,000	350,000,000	100,000,000	
①短期借入金返済支出	450,000,000	350,000,000	100,000,000	
財務活動支出計	450,000,000	350,000,000	100,000,000	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	10,000,000	0	10,000,000	
当期収支差額	△ 10,302,000	△ 454,154,005	443,852,005	
前期繰越収支差額	498,657,000	492,571,301	6,085,699	
次期繰越収支差額	488,355,000	38,417,296	449,937,704	

(注1)

予算額は、平成23年11月30日開催の第45回臨時評議員会で承認を受けた変更後の予算額である。

(注2)

当期収支差額には、平成24年度に繰り越された受託事業「広域環境モニタリングのための航空機を用いた線量測定及び測定データの解析」に係る支出額が含まれる。一方、当該事業の平成23年度の出来高に係る収納済額については、当該事業が平成24年度に繰り越されたことにより一般事業収入には計上されていない。

収支計算書に対する注記

1.資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、仮払金、未収金、未収収益、前払金、未払金、未払法人税等、未払消費税等、未払事業所税、前受金、預り金及び仮受金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	427,940,431	901,223,774
未 収 金	541,059,454	648,864,423
未 収 収 益	1,221,796	805,257
前 払 金	2,086,943	3,124,329
合 計	972,308,624	1,554,017,783
未 払 金	436,822,218	910,002,794
未 払 法 人 税 等	340,000	290,000
未 払 消 費 税 等	4,322,600	11,555,600
未 払 事 業 所 税	3,497,200	3,356,400
前 受 金	2,058,650	558,501,210
預 り 金	32,696,655	31,894,483
合 計	479,737,323	1,515,600,487
次 期 繰 越 収 支 差 額	492,571,301	38,417,296